
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   101Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 104/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/231212;RESOLVE: Conceder 
05 e 1/2 (cinco e meia) diárias ao servidor CLEBER GOMES DA SILVA, ma-
trícula funcional nº 54195605/2, CPF: 575.816.492-53, Técnico em Gestão 
Cultural. OBJ: Instrutoria do Módulo I do Curso “Condutor Ambiental de 
Trilhas e Caminhadas”, que será realizado pela SETUR através da GQPR, 
em parceria com o Ideflor-Bio, Amazônia Aventura e Corpo de Bombeiros, 
no município de Maracanã/PA. DESTINO: Maracanã/PA,PERÍODO: 06/03 à 
11/03/2022.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766155
PORTARIA 103/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/227334;RESOLVE: Conceder 1/2 
(meia) diária à servidora CRISTIANE DO SOCORRO BARROS DE QUEIROZ, Ma-
trícula Nº 55586310/1, CPF: 762.679.202-59, Assistente de Gestão em Turismo.
BJET: Realização do curso de preenchimento do SISMAPA para inserção da cida-
de de Marituba no Mapa do Turismo Brasileiro.DESTINO:Marituba/PA,PERÍODO: 
03/03/2022, ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766127
PORTARIA Nº 105/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/226798; RESOLVE: Conce-
der 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao colaborador eventual JOSÉ OTÁVIO 
DA SILVA MACEDO,CPF: 731.695.792-15. OBJ: Instrutoria do modulo de 
APH- Atendimento Pré Hospitalar no Curso Condutor de Trilhas e Cami-
nhadas. DESTINO: Acará / PA.PERÍODO: 06 a 10/03/2022. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766260
PORTARIA 106/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/228196; RESOLVE: Conceder 
05, ½ (cinco meias-diárias) ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, mat. 
57230575/2, Motorista. OBJ: Conduzir servidores. DESTINO: Ananindeua/PA. 
PERÍODO:07 a 11/03/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766286
PORTARIA Nº 102/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/200784; RESOLVE: Con-
ceder 05 (cinco) meias diárias à servidora:ANDREZA MEIRELES SILVA, 
Matrícula Nº 5960416/1, CPF: 808.587.672-87, Gerente de Qualificação 
Profissional.OBJ: Acompanhar e supervisionar a instrutoria do Curso “Ma-
nipulação de Alimentos”, que será realizado através da parceria do SENAR, 
no município de Ananindeua/PA.DESTINO:Ananindeua-PA,PERÍODO:07 a 
11/03/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE 

Protocolo: 766323
PORTARIA Nº 107/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/225851;RESOLVE: Conceder 
4 e ½ (quatro e meia) diárias ao colaborador eventual:JOELSON SILVA DA 
SILVA, ID: 4588184,CPF: 781.605.702-44.OBJ: Instrutoria do modulo de 
APH- Atendimento Pré Hospitalar no Curso Condutor de Trilhas e Caminha-
das. DESTINO:Acará/PA.PERÍODO:06 a 10/03/2022.ORDENADOR:ANDER-
SON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766316
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 099/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 073/2022 publicada no DOE 
nº 34.869 de 18/02/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766053
PORTARIA Nº 108/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 071/2022 de diária, publicada no 
DOE nº 34.869 de 18/02/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766327
PORTARIA Nº 109/GEPS/SETUR DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 056/2022 de Suprimento de Fundos, 
publicada no DOE nº 34.868 de 17/02/2022. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 766389
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 96/22/GGP/DPG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 
Considerando o Processo nº. 2022/213776-DPG, de 21/02/2022. RE-
SOLVE: Tornar sem efeito a licença prêmio publicada no DOE 34.865 
de 15/02/2022, em nome da Servidora Pública CARLA LAKISS IGNACIO 
REIS, Id Funcional 54191154/ 02, que concedeu 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio a Servidora Pública, referente aos triênios 2014/2017, período 
01/03/2022 a 30/03/2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Mônica Palheta Furtado Belém Dias 
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará 

Protocolo: 766050

PORTARIA Nº 92/22/GGP/DPG, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 
Considerando o Processo nº. 2022/168909-DPG, de 10/02/2022. RESOLVE: 
Tornar sem efeito a licença prêmio publicada no DOE 34.865 de 15/02/2022, 
em nome da Defensora Pública CLAUDINE RIBEIRO DE OLIVEIRA MARTINS 
BECKMAN, Id Funcional 55589175/ 01, que concedeu 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio a Defensora Pública, referente aos triênios 2013/2016, período 
05/03/2022 a 13/04/2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Mônica Palheta Furtado Belém Dias 
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará 

Protocolo: 766046
PORTARIA Nº 85/22/GGP/DPG, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.  
Considerando o Processo nº. 2022/163736-DPG, de 09/02/2022. RE-
SOLVE: Tornar sem efeito a licença prêmio publicada no DOE 34.865 de 
15/02/2022, em nome da Defensora Pública ANA LAURA MACEDO SÁ, Id 
Funcional 80845770/ 06, que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a 
Defensora Pública, referente aos triênios 2014/2017, período 07/03/2022 
a 05/04/2022. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Mônica Palheta Furtado Belém Dias 
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará 

Protocolo: 766041

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 093/2022-GGP/DPG, de 24/02/2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2022/217775. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: BEATRIZ FERREIRA 
DOS REIS, Mat. 80845729, P.A. 21/22, 18/04/2022 a 17/05/2022’_30 dias. 0 
a 0’_ 0 dias. “; BRENO LUZ MORAIS, Mat. 57175543, P.A. 20/21, 04/04/2022 
a 03/05/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; FRANCELINO ELEUTERIO DA SILVA, 
Mat. 5895962, P.A. 20/21, 25/04/2022 a 24/05/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. 
“; GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA, Mat. 5931572, P.A. 21/22, 25/04/2022 a 
06/05/2022’_12 dias. 20/06/2022 a 07/07/2022’_ 18 dias. “; JANE TELVIA DOS 
SANTOS AMORIM, Mat. 57228050, P.A. 20/21, 25/04/2022 a 24/05/2022’_30 
dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; MARCOS LEANDRO VENTURA DE ANDRADE, Mat. 
80845955, P.A. 20/21, 04/04/2022 a 03/05/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; 
VICTOR RAFAEL MALTEZ DE LEMOS, Mat. 5903201, P.A. 20/21, 25/04/2022 a 
24/05/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. DEMAIS SERVIDORES: LORENA DAHAS 
JORGE DE SOUZA, Mat. 55589089, P.A. 19/20, 25/04/2022 a 13/05/2022’_19 
dias. 09/01/2023 a 19/01/2023’_ 11 dias. “; LUIZ OTAVIO OLIVEIRA DA COSTA, 
Mat. 57201263, P.A. 20/21, 04/04/2022 a 03/05/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 
dias. “; MAEVA CASTELO BRANCO SANTOS DE ALMEIDA, Mat. 57190624, P.A. 
20/21, 25/04/2022 a 06/05/2022’_12 dias. 12/09/2022 a 29/09/2022’_ 18 
dias. “; RANIERE MAFRA GUIMARAES, Mat. 57195309, P.A. 19/20, 11/04/2022 
a 10/05/2022’_30 dias. 0 a 0’_ 0 dias. “; RENEE WILLIAMS, Mat. 5922469, P.A. 
21/22, 27/04/2022 a 09/05/2022’_13 dias. 12/09/2022 a 28/09/2022’_ 17 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 766221
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 38.125, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-
09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8º, 11 e 12 da Resolução nº 
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação de De-
sempenho nº 232/2022, anexo ao Expediente nº 001795/2022;


